(g) Controvers. 26, l. 4. Hanseni d. jure, jur. vet. cap. 16. (h) Cœlius Antiqu. lect. l. 3. cap. 10. (i) Cœlius l. c. lib. 25. cap. 17. (k) Rer. Bohem. Scriptor. pag. 72. (l) Zwingerus theatr. vol. I. vit. hnm. p. 147. (m) Erafm. l.c. Chil. 2. cent. 8. (n) Epist. Aurel. c. 21. (o) Alegambe Biblioth. Jes. p. 48. (p) in orat. pro tesiph. (q) Albani Torini Epistola ad Philippum Baſil. Episcop. Operi de re Medica prefixa. (r) Praefixa est libris dictis Aeginetæ. (s) Mornaeus d. verit. relig. Christ. c. 33. (t) conf. Aet. erud. Lipf. Mons. April. 1709. (u) in Conjectan. ad Varr. pag. 41,

FK IIa 785

x 2986797

tione nominis alii judicent, quomodo cuncte libet. Mihi ea dura, iniqua, imo & iniquissima videtur. Cogitemus modo, simiam animal petulantissimum esse, adeo ut non vereat, vel ipsum leonem per lasciviam agitare. Ex quo, cum stolidus aliquis in homines nasutos & contumeliosos incidit; ἐν τιθηνος, a finis inter simias, dicimus. (w) Cogitemus, esse animal ad homines deridendo a natura factum: sicut vel purpurea veste simias (πιθηνος εν πορφυρα) convestiti videmus, quo parum attentos & imperitos fallant, proque homine salutetur simiolus, aut res magis sit ridicula, si fucus deprehensus fuerit. (x) Esse præterea deformis animal/non quidem in se: nam opus Summi Creatoris omne, etiam bubo & bufo, habet suam formositatem, sed in oculis vulgi. Quod Græci suo calculo comprobant, quando dicunt: Τὸν πιθηνὸν ἐνυπερφύσει, simiarum pulcherrima deformis. Simia est simia, etiam si aurea gestet insignia. Esse denique ridiculum animal, & vulgo contemtum, ut Dion Prusensis idcirco non male locutus sit, cum dixit: quos ego non pluris facio, quam, ut dici solet, simias. (y) Unde simiorum gestus risum apud homines etiam severos excitare valent. Unicum nomino Scytham Philosophum, Anacharsidem. Inducebantur aliquando homines in convivium, ad risum movendum educti, ridentibus cæteris omnibus, Scytha ille solus risu abstinuit. Productus autem mox simiis, a ridendo sibi non temperavit, rogatusque causam: haec, inquit, (simiae) sunt γελωτοσιδι, animantia ad faciendum risum idonea: illi (homines) fingunt. (z) Si quis olim simiam vidisset, statim, ut domo exierat, pedem referebat, & redibat, malos sibi ominans illius diei actiones fore; quod illud omen primum inauspicatum haberet. (aa) Reputemus contra, hominem sanctum animal, altaque mentis capacem esse: (bb) rationis esse partipem, per quam consequentia cernit, principia & causas rerum videt, earumque progressus & quasi antecessiones non ignorat, similitudines comparat, rebusque præsentibus adjungit atque annectit futuras, facile totius vitæ cursum videt. (cc) Ponderemus verba Laertantii: Fecit Deus mundum propter hominem. Hoc qui non videt, non multum distata pecude. Quis cœlum suscipit, nisi homo? quis solem? quis atra? quis opera Dei miratur, nisi homo? quis colit terram? quis ex ea fructum capit? quis navigat mare? quis pisces, quis volatilia, quis quadrupedes habet in potestate, nisi homo? Cuncta igitur propter hominem Deus fecit; quia usui hominum cuncta cessere. (dd) Finge igitur, aliquem, ut supra Argentarium, stolidia ratione alterum imitari: dura tamen comparatio ejus cum simia, nedum ipsa appellatio erit. Fac alterum ab alto nimium in assequendo exprimi, citra dementem tam rationem: iniquum sane simii cognomen fuerit. Quid censendum de imitatore prudenti, moderato, diligenti? Num propterea simia nomine traduci mereatur, quod imitationem laudabiliter suscepit? Næ Virgilius Theocritum, Homerumque, Frischlinus Maronem imitati simiae forent. Poëta & pictores simiae forent, cum pictura mutum poëma, poëma loquens pictura esse existimetur. Ipsa ars naturæ æmula simia foret. Abfurdum, Artem naturæ æmulam, non simiam, veledictum discipulus noster,